
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO EXTRAORDINARIO COVID

21-JULIO-2020
Numero de decreto : 6690, Fecha de decreto : 2020-07-16

Código de verificación Otros datos

0312AF2D-B292FC29-DAF01A37-CE70661

 

 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE CONVOCATORIA 

SESIÓN PLENARIA EXTRAORDINARIA COVID 

EL DÍA 21 DE JULIO DE 2020 

 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del 

art. 46 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en el art. 80 del Real Decreto 2568/1986, de 28 

de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

organización, funcionamiento y régimen jurídico de las 

Entidades Locales. Dada la situación de grave riesgo 

colectivo que impide o dificulta de manera 

desproporcionada el normal funcionamiento del 

régimen presencial de las sesiones del Pleno en el 

Palacio Provincial, y de conformidad con lo previsto en 

el art. 85.1 del ROF 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión extraordinaria del Pleno de 

la Diputación a celebrar en el Salón Alfons el 

Magnànim del Centre Cultural la Beneficència, el día 

21 de julio de 2020, a las 11:30 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para solicitar la aplicación de una nueva técnica 

para detectar COVID-19 a través de las aguas 

residuales. 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados en relación con la crisis COVID-

19. 

 

3. Debate sobre la nueva normalidad y los Municipios 

de la Provincia  
 

DECRET DEL PRESIDENT CONVOCATÒRIA 

SESSIÓ PLENÀRIA EXTRAORDINÀRIA 

COVID EL DIA 21 DE JULIOL DE 2020 

  

De  conformitat  amb  el  que disposa l'apartat 3 de 

l'art. 46 de la Llei Reguladora de les Bases del Règim 

Local i en l'art. 80 del Reial Decret 2568/1986, de 28 

de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'organització, funcionament i règim jurídic de les 

Entitats Locals. Donada la situació de greu risc 

col·lectiu que impedeix o dificulta de manera 

desproporcionada el funcionament normal del règim 

presencial de les sessions  de les sessions del Ple Al 

Palau Provincial, i de conformitat amb el que preveu 

l'art. 85.1 del ROF 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar  sessió  extraordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar en el Saló Alfons el Magnànim 

del Centre Cultural la Beneficència, el dia 21 de juliol 

de 2020, a les 11:30 hores en primera convocatòria i 

dos dies després a la mateixa hora en segona 

convocatòria en cas de no existir el quòrum exigit en la 

primera, a fi de resoldre els punts inclosos en el 

següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a sol·licitar l'aplicació d'una nova tècnica 

per a detectar COVID-19 a través de les aigües 

residuals 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència 

i Diputats delegats en relació amb la crisi COVID-19. 

 

 

3. Debat sobre la nova normalitat i els Municipis de 

la Província  

  

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 16-jul-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 16-jul-2020

Pagina 1 de 1

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


